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Die Preisliste gilt ab 1. Juni 2011
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren
alle vorangegangenen Listen und Preisver-
einbarungen ihre Gültigkeit. Alle Preise sind
Nettopreise, denen die geltende, gesetzlich
vorgeschriebene Umsatzsteuer hinzuzurech-
nen ist. Alle Preise sind Ab-Werk-Preise und
gelten, verladen auf LKW, ab unserem Werk
Neustadt / Spree. Bei Anlieferung werden
Frachtkosten gemäß der beigefügten Anga-
be in der geltenden Frachtzone in Rechnung
gestellt. Mindermengen können als Beila-
dung, ohne verbindliche Terminzusage, mit
entsprechendem Zuschlag ausgeliefert wer-
den. Allen Angeboten und Warenlieferungen
liegen die, in der Preisliste aufgeführten Ver-
kaufs- und Lieferbedingungen zu Grunde.

Bestellung
Für die ordnungsgemäße Erfüllung Ihres Auf-
trags sind allgemeine Angaben notwendig.
Wir benötigen: Lieferadresse, Empfänger,
Telefonnummer, Warenart, Liefer- bzw. Ab-
holtermin. Die Auslieferung mit Kranfahrzeug
muss vereinbart werden. 

Lieferung
Die Anlieferung unser Betonprodukte erfolgt
mit Hängerzügen mit einer zulässigen Ge-
samtmasse von 40 t und setzt die Befahr-
barkeit der Zufahrt zur Baustelle durch diese
Lastzüge voraus. Im Transportpreis ist die
Kranentladung enthalten. Für ein notwen-
diges Umladen von palettierter Ware vom
Hänger auf die Zugmaschine wird der ent-
sprechende Aufwand einer Umladegebühr
von 40,00 € belastet. Solo-Anlieferungen
müssen bei der Bestellung ausdrücklich
angegeben werden. Für Mindermengen bis
4 Paletten (Stellplätze) wird ein pauschaler
Transportzuschlag von 50,00 €, zuzüglich
der ausgewiesenen Frachtsätze unabhängig
von der Frachtzone je Entladestelle berechnet.
Dieser Zuschlag entfällt bei entsprechender
Ausladung des Fahrzeuges.

Antik-Pflaster / gekollerte Produkte
Gekollerte Produkte können per LKW lose
gekippt oder in Einweg-BigBag zur Ausliefe-
rung kommen. Für die Bereitstellung und
Abfüllung der BigBags werden 8,00 € / St
in Rechnung gestellt. Der BigBag ist eine
Einweg-Verpackung und wird bei der Rück-
gabe nicht gutgeschrieben.

Auftragsbezogene Sonderfertigung
Eine auftragsbezogene Sonderfertigung ist in
der Regel ab 250 m² pro Artikel möglich. Mit
der Bestellung besteht eine Abnahmever-
pflichtung der bestellten Menge. Bei einer
nachträglichen Mengenänderung und deren
Nachfertigung kann ein Zuschlag erhoben
werden.

Liefermenge
Für die Lieferung von Pflastersteinen und
Gehwegplatten werden nur komplette, ganze
Steinlagen als kleinste Liefereinheit abgege-
ben. Die Liefereinheiten sind in der Preisliste
unter der Spalte »m² / Lage« angegeben.

Kommissionierung
Eine angebrochene Verpackungseinheit trans-
portsicher zu verpacken bedeutet zusätzlichen
Aufwand. Für die notwendige Veränderung
von normalen Versandeinheiten wird eine
Gebühr von 6,00 € pro Position erhoben. Die
Versandeinheiten sind in der Preisliste unter
der Spalte »m² / Pal« angegeben. Bei Ände-
rung von vorkommissionierten Waren wird
eine Bearbeitungsgebühr von 10,00 € pro
geänderter, ergänzter oder entfallener Posi-
tion erhoben.

Lieferüberprüfung
Zum Zeitpunkt der Warenübernahme bei
Anlieferung und vor Beginn der Pflasterung
ist das Material mit den Angaben auf dem
Lieferschein zu vergleichen und auf Trans-
portschäden und optische Mängel zu über-
prüfen. Reklamationen werden nach Einbau
von Waren mit erkennbaren Mängeln nicht
mehr anerkannt.

Paletten
Fast alle Produkte werden in der Regel auf
GK-Paletten und EURO-Paletten verpackt und
geliefert. Die Paletten werden bei Abholung
bzw. Lieferung durch uns mit 14,00 € / St in
Rechnung gestellt. Bei fristgerechter eigener
Rückgabe innerhalb von 6 Monaten im Werk

erfolgt volle Rückvergütung (14,00 € / St).
Bei Rückholung und Tausch der Paletten auf
der Baustelle werden 12,00 € / St gutge-
schrieben. Eine Gutschrift erfolgt nur bei einer
Rückgabe der Paletten in einem einwandfrei-
en, unbeschädigten Zustand. Mengenmäßig
zuviel abgegebene Paletten werden von uns
nicht vergütet.

Verpackung
Verpackungsfolien und Bänder werden nur
sortenrein und in geeigneten Behältnissen
bei eigener Rückgabe im Werk kostenlos
zurückgenommen. Nicht firmeneigenes oder
verunreinigtes Verpackungsmaterial wird
nicht angenommen. Für die Rückführung
können Einweg-BigBag für 8,00 € / St zur
Verfügung gestellt werden.

Warenrücklieferung
Die Rücknahme von Waren erfolgt nur in
Ausnahmefällen und auf Grund gesonderter
Vereinbarung und setzt unsere Zustimmung
voraus. Es werden nur ganze, im original ver-
packten Zustand, nicht verschmutzte und
unbeschädigte Pakete zurückgenommen.
Bei eigener Rückgabe im Werk erfolgt eine
Gutschrift von 75 % des Warenwertes, bei
einer Rückholung durch unseren eigenen
Transport erfolgt ebenfalls diese Gutschrift
abzüglich der Frachtkosten der geltenden
Frachtzone. Bei Sonderfertigungen, Handels-
waren, gekollerten Produkten (Antik) sowie
Sonderposten und als 2. Wahl verkauften
Waren ist eine Rücknahme und Gutschrift
ausgeschlossen. 

Lagerhaltung
Diese Preisliste verpflichtet uns nicht zur
Lagerhaltung und sofortigen Bereitstellung
aller aufgeführten Produkte.
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Entfernung bis

Die angegebenen Entfernungen gelten ab unserem Werk in Neustadt / Spree, weitere Entfernungen auf Anfrage.

Transport-Frachtzonen


